Solicitação/faz
Assunto: Solicitação de Publicação em Diário Oficial

Conselheiro Lafaiete, 15 de fevereiro de 2017.

À
Chefia de Gabinete/ASCOM

Em cumprimento ao disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei Federal nº 8.666/93,
solicitamos de Vossa Senhoria providenciar a publicação da matéria abaixo, no jornal
responsável pelas publicações oficiais do Governo, pelo que e desde já muito agradecemos.

Atenciosamente,

Procuradoria Municipal.

69/2017 - Termo de Cancelamento da Ata de Registro de Preço nº. 99/2016 - Município de Conselheiro Lafaiete
– Fornecedor: ID Administração e Consultoria de Serviços Ltda. – Objeto: cancelamento do registro de preços
da empresa ID Administração e Consultoria de Serviços Ltda. Data Assinatura: 26/01/2017 – Amparo legal: art.
13, inciso I do Decreto Municipal nº. 366/2008 e art. 78, inciso VI c/c art. 79, inciso I da Lei Federal nº. 8.666/93
- Processo Licitatório 033/2016 - Pregão 026/2016 - Registro de Preço 011/2016.

70/2017 - Contrato de Prestação de Serviço nº. 11/2017 – Contratante: Município de Conselheiro Lafaiete –
Contratado: Malleo Engenharia Ltda. – ME. - Objeto: prestação de serviços de elaboração de projeto de
prevenção e combate à incêndio e pânico - PSCIP para auto de vistoria do Corpo de Bombeiros – AVCB para as
festividades do Carnaval 2017. - Valor: R$ 7.300,00 – Prazo: 90 dias - Data Assinatura: 08/02/2017 - Amparo
Legal: art. 24, inciso II, Lei Federal nº. 8.666/93 - Procedimento de Dispensa de Licitação.

71/2017 - Contrato de Prestação de Serviço nº. 12/2017 – Contratante: Município de Conselheiro Lafaiete –
Contratado: Theles Machado - Objeto: prestação de serviços de locução durante os eventos do Pré-Carnaval e
Carnaval 2017, nos dias 18, 19, 25, 26, 27 e 28 de fevereiro do corrente ano, no montante de 06 (seis) horas
diárias. - Valor: R$ 2.500,00 – Prazo: 90 dias - Data Assinatura: 08/02/2017 - Amparo Legal: art. 24, inciso II,
Lei Federal nº. 8.666/93 - Procedimento de Dispensa de Licitação.

72/2017 – Ata de Registro de Preço nº. 001/2017 – Município: Município de Conselheiro Lafaiete – Fornecedor:
M.F. Eventos Ltda. - ME - Objeto: prestação de serviço de locação de banheiros químicos para atender as
demandas das Secretarias Municipais, neste Município. - Valor: R$ 176.400,00 – Prazo: 05 meses - Data
Assinatura: 08/02/2017 - Amparo Legal: art. 64, §2º da Lei nº. 8.666/93 - Processo Licitatório 033/2016 - Pregão
026/2016 - Registro de Preço 011/2016.

73/2017 – Ata de Registro de Preço nº. 002/2017 – Município: Município de Conselheiro Lafaiete – Fornecedor:
HB Locações Ltda. – EPP - Objeto: prestação de serviço de locação de banheiros químicos para atender as
demandas das Secretarias Municipais, neste Município. - Valor: R$ 74.250,00 – Prazo: 05 meses - Data
Assinatura: 08/02/2017 - Amparo Legal: art. 64, §2º da Lei nº. 8.666/93 - Processo Licitatório 033/2016 - Pregão
026/2016 - Registro de Preço 011/2016.

74/2017 - 1º termo aditivo ao Contrato nº. 24/2016 – Contratante: Município de Conselheiro Lafaiete –
Contratado: Oliveira Comércio e Serviços de Controle de Vetores e Pragas Ltda. – Objeto: renovação do
contrato para prestação de serviços de dedetização, desratização, higienização de caixas d’água e aplicação de
repelente contra pombos, para atender a demanda das Secretarias Municipais, conforme Ata de Registro de Preço
nº. 34/2016 - Data Assinatura: 14/02/2017 – Valor: R$ 116.690,00 – Prazo: 12 meses - Amparo Legal: art. 57,
inciso II da Lei n° 8.666/93 - Processo Licitatório 139/2015 - Pregão 085/2015 - Registro de Preço 058/2015.

75/2017 - Contrato de Prestação de Serviço nº. 13/2017 – Contratante: Município de Conselheiro Lafaiete –
Contratado: Liga das Entidades Carnavalescas de Conselheiro Lafaiete - LECAL - Objeto: prestação de serviço
de apresentação de blocos e escolas de samba para a realização dos desfiles de Carnaval, nos dias 26, 27 e 28 de
fevereiro do corrente ano. - Valor: R$ 50.000,00 – Prazo: 60 dias - Data Assinatura: 15/02/2017 - Amparo Legal:
artigos 25, inciso I c/c art. 54 e seguintes - Processo Licitatório 006/2017 – Inexigibilidade 001/2017.